
 
 

 
 

IL PRESIDE 
 
VISTA   la Legge 240 del 30 dicembre 2010 e successive mm.ii.; 
 
VISTO  lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con Decreto Rettorale n. 3689 del 

29.10.2012 e ss.mm. e ii., ed in particolare gli articoli 12, 30, 31, 32 e 33; 
 
VISTO  il Regolamento della Facoltà di Farmacia e Medicina, emanato con dispositivo rep. n. 229/2022 

prot. n. 3305 del 09/08/2022, ed in particolare l’art. 2 che recita: “afferiscono alla Facoltà di 
Farmacia e Medicina i seguenti Dipartimenti: 
- Chimica e Tecnologie del Farmaco 
- Chirurgia generale e specialistica 
- Fisiologia e Farmacologia 
- Medicina Molecolare 
- Sanità Pubblica e Malattie Infettive 
- Scienze Anatomiche, Istologiche, Medico-Legali e dell’Apparato Locomotore 
- Scienze Biochimiche  
- Scienze e Biotecnologie medico-chirurgiche”; 

 
VISTO l’art. 6, punto 3. del Regolamento della Facoltà di Farmacia e Medicina, che prevede: “Qualora 

la numerosità del personale assegnato alla Facoltà non sia sufficiente a garantire la prevista 
rappresentanza del 15%, si provvede alla integrazione mediante elezione di rappresentanti del 
personale tecnico-amministrativo e socio-sanitario dei Dipartimenti afferenti alla Facoltà.”; 

 
PRESO ATTO che afferiscono alla Facoltà n. 20 unità di personale tecnico-amministrativo e socio-sanitario, 

compreso quello funzionalmente assegnato all’Azienda Ospedaliero-Universitaria Azienda 
Policlinico Umberto I; 

 
RAVVISATA  la necessità di procedere all’integrazione mediante elezione di rappresentanti del personale 

tecnico-amministrativo e socio-sanitario dei Dipartimenti afferenti alla Facoltà, 
 

DISPONE 
 

Art. 1 Sono indette le elezioni dei rappresentanti del personale Tecnico-Amministrativo e Bibliotecario e Socio-
Sanitario, compreso quello funzionalmente assegnato all’Azienda Ospedaliero-Universitaria Azienda Policlinico 
Umberto I, nell’Assemblea della Facoltà di Farmacia e Medicina per il triennio 2023/2026. 
 
Art. 2 Le votazioni avranno luogo il giorno 19 febbraio 2024 dalle ore 9 alle ore 12.30 in modalità telematica. 
 
Art. 3 Il numero dei rappresentanti del personale Tecnico-Amministrativo da eleggere è pari a 52 (cinquantadue). 
  
Art. 4 Ha diritto al voto tutto il Personale Tecnico-Amministrativo e Bibliotecario e Socio-Sanitario, compreso quello 
funzionalmente assegnato all’Azienda Ospedaliero-Universitaria Policlinico Umberto I, in servizio presso la Facoltà 
di Farmacia e Medicina e presso i Dipartimenti afferenti alla predetta facoltà, in ruolo al momento dell’indizione 
dell’elezione. 
 
Art. 5 Sono eleggibili quali Rappresentanti del Personale TAB nell’Assemblea della Facoltà di Farmacia e Medicina 
il Personale Tecnico-Amministrativo e Bibliotecario e Socio Sanitario afferente alla Facoltà e ai Dipartimenti 
afferenti. Il requisito di eleggibilità dovrà essere posseduto al momento dell’indizione dell’elezione. 
 
Art. 6 Le candidature possono essere inviate entro le ore 12 del 09 febbraio 2024 all’indirizzo di posta elettronica 
istituzionale della Presidenza della Facoltà di Farmacia e Medicina: presidenzafarmaciamedicina@uniroma1.it fino 

mailto:presidenzafarmaciamedicina@uniroma1.it


a dieci giorni prima della data prevista per le elezioni. 
 
Art. 7 Il voto è segreto. 
 
Art. 8 Le elezioni per la rappresentanza del Personale Tecnico-Amministrativo sono valide se abbia partecipato 
almeno il 30% degli aventi diritto. 
 
Art. 9 I ricorsi possono essere presentanti entro tre giorni lavorativi successivi alla pubblicazione dei risultati. 
 
Art. 10 L’individuazione degli eletti avverrà con dispositivo di nomina a firma del Preside della Facoltà di Farmacia 
e Medicina. 
 
Art. 11 Per quanto non previsto dal presente decreto si applicano: 
a) Regolamento Generale per le elezioni telematiche online degli Organi Centrali dell’Ateneo, titolo I; 
b) Regolamento della Facoltà di Farmacia e Medicina, articolo 6. 
 
 
Roma, 22/01/2024 
 
 
 f.to Il Preside 

Prof. Paolo Villari    


